
 

 

 

 

 

 

 

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - Tel. (+39) 06-665431  

website: www.uer.it 
 

Il Prorettore Vicario 

 

 

 

     Decreto rettorale n. 41/26 

   

 

 

OGGETTO: Proclamazione dei rappresentanti dei dottorandi per il biennio 2024-2026. 

 

 

UNIVERSITA’ EUROPEA DI ROMA 

 

IL PRORETTORE VICARIO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università Europea di Roma, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – Serie Generale del 16 maggio 2018, n. 112, e successivamente 

modificato con D.R. n. 89/24 del 18 giugno 2024, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

Serie Generale n.152 del 1° luglio 2024; 

VISTO il Regolamento Generale dell’Università Europea di Roma, emanato con D.R. n. 96/19 

del 13 giugno 2019; 

VISTO il Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche, emanato con D.R.         

n. 200/19 del 10 dicembre 2019; 

VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo, emanato con D.R. n. 37/20 del 18 marzo 2020; 

VISTO il D.R. n. 49/25 del 3 marzo 2025, avente ad oggetto l’indizione delle lezioni dei 

rappresentanti degli studenti per il biennio 2024-2026; 

VISTO il D.R. 90/25 del 11 aprile 2025, avente ad oggetto la proclamazione dei 

rappresentanti degli studenti per il biennio accademico 2024-2026; 

CONSIDERATO che non è risultato nessun eletto per i rappresentanti dei dottorandi; 

VISTO il D.R. n. 431/25 del 12 dicembre 2025, avente ad oggetto l’indizione delle elezioni 

dei rappresentanti dei dottorandi per il biennio 2024-2026; 

VISTO il D.R. n. 442/26 del 18 dicembre 2025, avente ad oggetto la Rettifica D.R. 431/25 

del 12 dicembre 2025 - Indizione delle elezioni dei rappresentanti dei dottorandi per 

il biennio 2024-2026; 

VISTO il D.R. n. 9/26 del 9 gennaio 2026, avente ad oggetto la nomina dei componenti della 

Commissione elettorale per le elezioni dei rappresentanti dei dottorandi per il 

biennio 2024-2026;  

VISTO il D.R. n. 10/26 del 9 gennaio 2026, avente ad oggetto la nomina dei componenti 

del seggio elettorale per le elezioni per le elezioni dei rappresentanti dei dottorandi 

per il biennio 2024-2026; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti procedurali,  

PRESO IN ESAME il verbale del 4 febbraio 2026, contenente l’indicazione dei nominativi 

dei candidati designati per la proclamazione degli eletti; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

Sono proclamati eletti, quali rappresentati dei dottorandi, ai sensi dell’art 6 del Regolamento 

per le elezioni delle rappresentanze studentesche, per il biennio accademico 2024/2026 i 

seguenti studenti:  

 
- Valerio Vinciarelli, rappresentante del Dottorato per il Dipartimento di Scienze Umane e 

per il Dipartimento di Scienze della Salute e della Vita. 

   



 

 

 

 

 

 

 

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - Tel. (+39) 06-665431  

website: www.uer.it 
 

Il Prorettore Vicario 

 

 

- Camilla Porfirio, supplente rappresentante del Dottorato per il Dipartimento di Scienze 

Umane e per il Dipartimento di Scienze della Salute e della Vita. 

 

 

Art. 2 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche, gli 

eletti durano in carica per il  biennio  2024-2026, a decorrere dalla data del presente decreto. 

Ciascun eletto decade automaticamente qualora, per qualsiasi motivo, perda il diritto 

all’elettorato passivo nell’ambito della categoria in cui è stato eletto.  

 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito internet dell’Università. 

 

Roma, 5 febbraio 2026                

                                         

Il Prorettore Vicario                                     
                                                                        Prof. Alberto Gambino 

                                                                           

 

      

  


